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1. Rådskonklusioner vedr. forberedelse af det 10. partsmøde i Biodiversitetskonventionen 
(COP10) i Nagoya

Rådet vedtog rådskonklusionerne.

2. Ny politik for udsætning af GMO´er

Kommissionen præsenterede sit forslag. Der var herefter en udveksling af synspunkter på 
baggrund af de spørgsmål som formandskabet havde stillet medlemsstaterne omkring 
forslagets bidrag til opfyldelsen af Rådskonklusionerne fra 2008 samt hvorvidt forslaget giver 
en anvendelig og juridisk forsvarlig mulighed for at begrænse eller forbyde dyrkning af gmo’er 
på en medlemsstats område? 

Alle medlemslandene udtalte sig på mødet. Danmark og en række andre medlemslande 
udtrykte sig positivt overfor forslaget – herunder, at man så forslaget som et skridt på vejen til 
at imødekomme opfordringen i Rådskonklusionerne fra 2008 om at tilvejebringe mulighed for 
at medlemsstaterne kan indføre begrænsninger eller forbud mod dyrkning af GMO-afgrøder. 

Danmark understregede desuden, at det helt centrale for forslagets værdi var, om 
Kommissionens forslag giver medlemsstaterne en anvendelig og juridisk forsvarlig mulighed 
for at begrænse eller forbyde dyrkning af GMO’er på deres område. Danmark opfordrede på 
den baggrund Kommissionen om at redegøre for, hvilke begrundelser, der vil kunne anvendes 
til at begrænse eller forbyde dyrkning på eget territorium og som ikke er i strid med WTO-
reglerne. 

En mindre gruppe af medlemsstater var imod forslaget, mens andre afventede udtalelsen fra 
Rådets juridiske tjeneste omkring forslagets forhold til det indre marked samt WTO-reglerne 
inden endelig stillingtagen. Kommissionen indvilligede i at arbejde videre med at udarbejde -
den af medlemsstaterne efterlyste – liste med klare kriterier for hvilke begrundelser, der vil 
kunne anvendes. For at sikre fortsat fleksibilitet understregede Kommissionen at der ikke ville 
blive tale en udtømmende liste.

For så vidt angår opfølgningen på Rådsklonklusionerne fra 2008 oplyste Kommissionen, at 
den inden årets udgang vil levere en rapport om de socio-økonomiske kriterier og komme med 
et udspil til, hvordan EFSA´s risikovurdering kan styrkes. 
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